Masjid Menara Kudus yang terletak di desa Kauman, kecamatan Kudus

Kota ini dibangun pada tahun tahun 956 H bertepatan dengan 1549 M, sesuai

dengan inskripsi yang tertulis di atas batu yang berada di dalam Masjid Menara

Kudus ini. Batu tersebut merupakan batu yang didapat oleh Sunan Kudus pada saat

menuntut ilmu di Tanah Arab sembari melakukan ibadah haji. Tidak hanya